Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центрально – Любинская средняя общеобразовательная школа»

Любинского муниципального района Омской области

ПРИКАЗ

“05” сентября  2024 год                                              №  153

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

на территории МБОУ «Центрально-Любинская СОШ»

 в 2024 – 2025 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации (Минпросвещения России)

от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», распоряжения Министерства образования Омской области Р – 24 - 2107 от 27.08.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 учебного года (Приложение №1).

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-

2025 учебного года (Приложение №2).

3. Назначить ответственным организатором за проведение школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников Зайцеву Т.П., заместителя директора по УВР. Квота победителей не

более 8% участников по каждому общеобразовательному предмету в каждой параллели. Квота

победителей и призеров школьного этапа олимпиады не более 30% участников по каждому

общеобразовательному предмету в каждой параллели. Победители и призеры должны выполнить

правильно не менее 30% заданий. Количество участников школьного этапа в каждой школе

должно быть не менее 50% от общего количества учащихся 4-11 классов.

4. Оргкомитет школьного этапа:

- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с

утвержденными организатором школьного этапа олимпиады требованиями к проведению

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, действующими на

момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и

организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования;

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа;

- предоставляет председателю жюри (Зайцевой Т.П.) в течение 5 рабочих дней после проведения

олимпиады по отдельному предмету заполненный шаблон (в формате EXCEL) для загрузки в базу

УСПЕХ55 (Приложение № 3)

- утверждает результаты олимпиады и публикует результаты (ведомости) школьного этапа на

официальном сайте образовательной организации в сети «Интернет» по каждому

общеобразовательному предмету в течение 5 рабочих дней после проведения олимпиады по

данному предмету;

- сканирует и размещает работы победителей школьного этапа на официальном сайте

образовательной организации в сети «Интернет» по каждому общеобразовательному предмету в

течение 10 дней после проведения Олимпиады;

- вносит результаты всех участников школьного этапа в региональную электронную систему

сбора и обработки данных «Успех 55».

5. Заместителю директора по УВР, Зайцевой Т.П.:

- соблюсти конфиденциальность при хранении, тиражировании и проверки материалов

школьного этапа;

- обеспечить гласность проведения школьного этапа через сайт учреждения;

- обеспечить соблюдение объективности процедур олимпиад.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР

Зайцеву Т.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

в МБОУ «Центрально-Любинская СОШ»

№

п/п

Наименование общеобразовательного предмета Срок проведения

1 Астрономия (на платформе ОЦ «Сириус») 26.09.2024

2 Право 27.09.2024

3 Русский язык 30.09.2024

4 Английский язык 01.10.2024

5 История 02.10.2024

6 Физика (на платформе ОЦ «Сириус») 03.10.2024

7 Литература 04.10.2024

8 География 07.10.2024

9 Обществознание 08.10.2024

10 Немецкий язык 09.10.2024

11 Биология (на платформе ОЦ «Сириус») 10.10.2024-
11.10.2024

12 Химия (на платформе ОЦ «Сириус») 14.10.2024

13 Экономика 15.10.2024

14 Основы безопасности и защиты Родины 16.10.2024

15 Математика (на платформе ОЦ «Сириус») 4-6 классы 17.10.2024

16 Математика (на платформе ОЦ «Сириус») 7-11 классы 18.10.2024

17 Искусство (мировая художественная культура) 21.10.2024

18 Физическая культура 23.10.2024

19 Информатика (на платформе ОЦ «Сириус») 24.10.2024

20 Технология 25.10.2024

21 Экология 29.10.2024

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

Состав жюри

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

Председатель жюри: Зайцева Т.П.

№

п/п

Наименование

предмета олимпиады

Члены Жюри

1.  Русский язык Егерь Н.В., Кузьменко С.Н.

2.  История Бублинский А.А., Дорошенко Р.А.

3.  Английский язык, немецкий язык
Горбачева М.А., Поздеев А.С., Глазкова Г.А., Квиткова

М.И.

4.  Химия  Шавкун Т.В.

5.  Математика Ланг С.А., Кох Е.Л., Фомин А.А.

6.  География Киргинцев В.П.

7.  Технология Сысарова Н.М.

8.  Экономика Овчинников А.А.

9.  Биология Шкиль Е.В.

10.  Физика  Ланг С.А.

11.  Обществознание Овчинников А.А.

12.
Основы безопасности и защиты

Родины
Павличенко А.А.

13.  Литература  Егерь Н.В., Кузьменко С.Н.

14.  Астрономия Ланг С.А.

15.  Физическая культура Павличенко А.А., Сысаров Д.А.

16.  Право Овчинников А.А.

17.  Экология Шавкун Т.В.

18.  Информатика Гаркуша И.П.